

## MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO, HGO.



Concejo Municipal

INTEGRANTES DEL H. CONCEJO MUNICIPAL INTERINO DE MINERAL DEL CHICO, HIDALGO. PRESENTE.

POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 49, 52,60, FRAC. I INCISO B, 67 PENÚLTIMO PÁRRAFO, Y 69 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE HIDALGO. Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES, SE LE CONVOCA A LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA PÚBLICA DEL H. CONCEJO MUNICIPAL INTERINO. QUE TENDRÁ VERIFICATIVO EL DÍA 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2020, A LAS 12:00 HRS. EN LA SALA DE CABILDO, UBICADA EN PLAZA PRINCIPAL S/N COLONIA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 42120, MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO HGO., EN DONDE SE LLEVARÁ A CABO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:



## ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE DE LISTA.
- 2. VERIFICACIÓN DEL QUORUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DE DÍA.
- 4. APROBACIÓN DEL MODERADOR DE LA MESA DE DEBATES PARA LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA.
- 5. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR.
- 6. APROBACIÓN PARA EJERCER UN MONTO DE \$70.000 DEL FONDO DE ISR (IMPUESTO SOBRE LA RENTA) PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DE REMODELACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DEL JARDIN PRINCIPAL DEL MUNICIPIO.
- 7. APROBACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
- 8. APROBACIÓN DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA.
- 9. APROBACIÓN PARA REALIZAR LA PUBLICACIÓN DEL REGLAMENTO DE TRANSPORTE TURISTICO DE MINERAL EL CHICO.
- 10. ESTATUS OBRAS 2020. DEBERÁ DE EXPLICAR EL ING. MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ HERNÁNDEZ. DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL, EL ESTADO QUE GUARDAN LAS OBRAS PROGRAMADAS PARA ESTE AÑO 2020.
- 11. ASUNTOS GENERALES:
  - INICIAR GESTÍÓN DEL ATLAS MUNICIPAL DE RIESGOS
- 12. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

TEC. MARIA ANDREA TORRES GRESS PRESIDENTA DEL CONCEJO MUNICIPAL INTERINO DEL MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO.

C. ROBERTO MEMA MONTER ECRETARIO GENERAL MUNICIPAL

